
Informes y Ventas:
Urdenor II, Mz. 240 Solar 6
Teléfonos: 04-2316413 - 316443
E-mail: ventas@nepropac.com
servicioalcliente@nepropac.com 
Guayaquil - Ecuador www.nepropac.com

Elaborado por:

Fábrica: Km. 15 vía Churute, solar 6 nepropac.sa

  DESCRIPCIÓN

Es una pre-mezcla de vitaminas y minerales indicados para dietas de gallinas de postura comercial. 

Posee vitaminas protegidas y minerales de alta biodisponibilidad con el objetivo de poder mantener los 
parámeros nutricionales idóneos que den como resultado un desempeño óptimo en la producción de huevos. 

  INDICACIONES

La pre-mezcla debe ser dosificada de acuerdo a las dosis sugeridas por el fabricante teniendo en consideración 
agregar a la preparación del alimento balanceado los demás aditivos y micro ingredientes previo a la 
incorporación de los macro nutrientes para obtener una mezcla homogénea del alimento.
  
  BENEFICIOS

1) Es una pre-mezcla con una alta concentración de 
vitaminas y minerales de alta biodisponibilidad para 
gallinas de postura.

2) Mejora los rendimientos zootécnicos como mayor 
tiempo de pico de postura por periodos más largos.

3) Por su alta concentración está recomendado su uso 
desde fase de inicio de crianza hasta fases de postura.

4) Debido a su formulación, NEPROVIT PONEDORAS 
garantiza al final de la fase de postura aves con mejor 
emplume y por ende mejor precio al mercado.

  DOSIS

De  O a 3 Semanas:  2 kg de Pre-Mezcla
Neprovit Ponedoras por Tm de alimento.
De  4 a 12 Semanas:  2 kg de Pre-Mezcla
Neprovit Ponedoras por Tm de alimento.
De 13 a 15 Semanas:  1.7 kg de Pre-Mezcla 
Neprovit Ponedoras por Tm de alimento.
De 16 hasta el término de la producción: 
2 kg de Pre-Mezcla Neprovit Ponedoras
por Tm de alimento. 

  CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en un lugar fresco y seco, a una temperatura 
entre 8 a 31°C y protegido de la luz directa.

  PRESENTACIÓN

Sacos de 25 Kg. Registro Nº:

•

•

•

•

UI

UI

UI

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

g

10.000.000

2.000.000

15.000

2.500

1.000

5.000

4.000

12

10.000

10

5.000

400

50.000

50.000

30.000

5.000

1.000

120

200

1.500

Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina E

Vitamina K3 

Vitamina B1 

Vitamina B2 

Vitamina B6

Vitamina B12 

Ácido Nicotínico

Biotina

Ácido Pantoténico

Ácido Fólico

Manganeso

Zinc

Hierro

Cobre

Yodo

Cobalto

Selenio

Excipiente c.s.p.

COMPOSICIÓN (por cada 1.5 kg)


