

Neprovit PONEDORAS



DESCRIPCIÓN

Es una pre-mezcla de vitaminas y minerales indicados para dietas de gallinas de postura comercial.

Posee vitaminas protegidas y minerales de alta biodisponibilidad con el objetivo de poder mantener los parámetros nutricionales idóneos que den como resultado un desempeño óptimo en la producción de huevos.

INDICACIONES

La pre-mezcla debe ser dosificada de acuerdo a las dosis sugeridas por el fabricante teniendo en consideración agregar a la preparación del alimento balanceado los demás aditivos y micro ingredientes previo a la incorporación de los macro nutrientes para obtener una mezcla homogénea del alimento.

BENEFICIOS

- 1) Es una pre-mezcla con una alta concentración de vitaminas y minerales de alta biodisponibilidad para gallinas de postura.
- 2) Mejora los rendimientos zootécnicos como mayor tiempo de pico de postura por períodos más largos.
- 3) Por su alta concentración está recomendado su uso desde fase de inicio de crianza hasta fases de postura.
- 4) Debido a su formulación, NEPROVIT PONEDORAS garantiza al final de la fase de postura aves con mejor emplume y por ende mejor precio al mercado.

DOSIS

- **De 0 a 3 Semanas:** 2 kg de Pre-Mezcla Neprovit Ponedoras por Tm de alimento.
- **De 4 a 12 Semanas:** 2 kg de Pre-Mezcla Neprovit Ponedoras por Tm de alimento.
- **De 13 a 15 Semanas:** 1.7 kg de Pre-Mezcla Neprovit Ponedoras por Tm de alimento.
- **De 16 hasta el término de la producción:** 2 kg de Pre-Mezcla Neprovit Ponedoras por Tm de alimento.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en un lugar fresco y seco, a una temperatura entre 8 a 31°C y protegido de la luz directa.

PRESENTACIÓN

Sacos de 25 Kg.

COMPOSICIÓN (por cada 1.5 kg)

Vitamina A	10.000.000 UI
Vitamina D3	2.000.000 UI
Vitamina E	15.000 UI
Vitamina K3	2.500 mg
Vitamina B1	1.000 mg
Vitamina B2	5.000 mg
Vitamina B6	4.000 mg
Vitamina B12	12 mg
Ácido Nicotínico	10.000 mg
Biotina	10 mg
Ácido Pantoténico	5.000 mg
Ácido Fólico	400 mg
Manganese	50.000 mg
Zinc	50.000 mg
Hierro	30.000 mg
Cobre	5.000 mg
Yodo	1.000 mg
Cobalto	120 mg
Selenio	200 mg
Excipiente c.s.p.	1.500 g

Registro N°:

Elaborado por:



Fábrica: Km. 15 vía Churute, solar 6

Informes y Ventas:
Urdenor II, Mz. 240 Solar 6
Teléfonos: 04-2316413 - 316443
E-mail: ventas@nepropac.com
servicioalcliente@nepropac.com
Guayaquil - Ecuador



www.nepropac.com